

Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: AIG Europe S.A. - Netherlands Branch, schadeverzekeraar, vergunning:
12046265 (NL)

Product: AIG Schadeverzekering Verkeersdeelnemers (SVV)

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [algemene voorwaarden](#) en [productvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt de geleden personenschade en zaakschade in geval van een verkeersongeval. De dekking is van kracht tijdens de werkzaamheden voor de verzekeringnemer en ook tijdens het woon-verkeer.

Extra informatie

In de verzekeringsvoorwaarden staat beschreven wat onder een verkeersongeval wordt verstaan en wie de verzekerden zijn.



Wat is verzekerd?

- ✓ Een verzekerd bedrag van EUR 1.000.000 of EUR 2.500.000.

Personenschade

- ✓ Schade ontstaan uit letsel of aantasting van de gezondheid en de daaruit voortvloeiende schade.

Zaakschade

- ✓ Schade als gevolg van beschadiging, vernietiging, verlies of vermissing van zaken die behoren tot de particuliere huishouding.

Extra informatie

Voor het privé motorrijtuig gelden en de volgende vergoedingen:

- Maximaal EUR 30.000 (cascoschade).
- Bonus-malus verlies tot 5 jaar.
- Maximaal EUR 500 voor het eventuele eigen risico op de motorrijtuigverzekering van verzekerde.

Keuze: optioneel

- Het besturen van een motorrijtuig die geleased, gehuurd is door of in eigendom is van verzekeringnemer. Hiervoor geldt een 24-uursdekking.
- Het besturen van een (bijzondere) bromfiets.
- Het besturen of bedienen van werkmaterieel.
- Het uitvoeren van opdrachten voor verzekeringnemer door ZZP'ers.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ In de verzekeringsvoorwaarden staat de volledige lijst met uitsluitingen. Hieronder een aantal voorbeelden.

Opzet

- ✗ Opzet en/of bewuste roekeloosheid.

Parkeerschade

- ✗ Schade aan het motorrijtuig ontstaan op het moment dat het geparkeerd stond.

Geen verzekering

- ✗ Geen geldige WAM-verzekering.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Secundaire verzekeringsdekking

- ! Dit betekent dat de verzekering alleen uitkeert als de schade niet gedekt is op een andere verzekering of voorziening.

Geen 24-uursdekking

- ! Tenzij anders op het polisblad staat vermeld, geldt de dekking enkel tijdens het verrichten van de werkzaamheden voor verzekeringnemer.

Minimale schadebedrag

- ! De geleden schade dient minimaal EUR 500 te zijn.

Kosten belangenbehartiger

- ! Er wordt rekening gehouden met de BKB staffel.



Waar ben ik gedekt?

✓ Wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Geef een verkeersongeval zo snel mogelijk door aan ons. Geef volledige medewerking aan herstel.

Doe wat gevraagd wordt. Bijvoorbeeld voor een onderzoek naar een arts gaan die in overleg wordt gekozen.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie is verschuldigd op de premievervaldatum zoals vermeld op het polisblad. De verzekeringnemer ontvangt een nota van ons of van de verzekeringstussenpersoon.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt de verzekeringnemer de premie niet op tijd? Dan kan de verzekering beëindigd worden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Minimaal 2 maanden voordat de nieuwe periode van 12 maanden ingaat kan de verzekering worden opgezegd, per email of brief.